
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 236 del 28/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione avente diritto -  Legge 9 gennaio 1089 n.13, art. 10. Fondo speciale 
per l'eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati. 
Graduatorie 2009,2010, 2011. 

Il Redattore: Sciacco Maria Ivana

PREMESSO CHE: il sottoscritto Dirigente del Settore 7°Dott. Francesco Srofani , unitamente al Responsabile del 
Procedimento, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse anche potenziale, come disposto dall’art.6-
bis della legge 241/1990 e dell’art.7 del Dpr 62/2013;

VISTI l’art. 184 D.Lgs.n.267/2000 TUEL ed il principio contabile 4/2 allegato al d.lgs n.118/2011 e succ. mod. e int. 
disciplinanti le modalità di liquidazione delle spese;

VISTO  il Decreto R.S. n. 890 del 30.05.2019  con cui è stato emesso in favore di  questa Amministrazione comunale il 
mandato di pagamento n.198 del13.06.2019 per l'importo di € 161.574,21 da assegnare, quale contributo legge 13/1989, 
ai beneficiari inseriti nella graduatoria regionale per l' anno 2009 approvata con D.A. n. 2699 del 27.11.2009, 
graduattoria regionale per l'anno 2010 approvata con D.R.S. N. 2640 del 30 .12.2010 e graduatoria regionale per l' anno 
2011 approvata con D.D. n. 2652 del 27.12.2011;  

VISTA la determinazione n 1570 del 23/07/2019, con la quale è stato assunto l’impegno contabile in relazione alla   
Legge n.9 gennaio 1989 n.13 art. 10. Fondo speciale per l'eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche 
negli edifici privati. Graduatorie 2009,2010,2011. Accertamento in entrata ed impegno spesa anno 2019;

PRESO ATTO che l'ufficio, trattandosi di un contributo relativo agli anni 2009/2010/2011 , ha proceduto nel caso di 
decesso del beneficiario, a  contattare  gli eredi legittimi come da atto di successione e di stilare apposito elenco degli 
aventi diritto ;

DATO ATTO che l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;

VISTE:
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 03/04/2019 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 ed il Bilancio di previsione per il 
triennio 2019-2021;
-la deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2019-2021;



Pagina 2/2

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 24 marzo 
2017;
VISTO il D.lgs n.267/00;
VISTO l’O.R.E.E.L.L. vigente nella Regione Siciliana;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione del contributo spettante ai beneficiari di cui all'allegto elenco per 
la somma indicata a fianco di ciascuno;

DETERMINA

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono integralmente richiamate  e 
trascritte, di:

1. liquidare il contributo L.13/1989 “Fondo speciale per l'eliminazione e il superamento delle barriere 
architettoniche negli edifici privati” per complessivi € 125.070,25 in favore dei beneficiari o eredi degli stessi 
di cui all' elenco,  allegato  alla presente,  indicante la somma spettate a ciascuno di essi ,  mediante accredito 
sul conto corrente bancario identificato con il codice IBAN indicato nell' allegato prospetto ;

2. di imputare la superiore spesa al Cap 1908.25 - Bilancio 2019 -  Cod. Bilancio n.12.04-1.03.02.99.999 
scadenza 31 /12/2019 ove è stato assunto l'impegno di spesa n.1152/19, giusto provvedimento R.G. num. 1570 
del 23/07/2019 per il pagamento per il servizio descritto al punto 1;

3. di dare atto che i dati, di cui all' allegato A, non vengano pubblicati ai sensi del D.Lgvo 196/03 “ Codice in 
materia di protezione dei dati personali”;

4. di trasmettere la presente liquidazione all'Ufficio Ragioneria per il relativo pagamento mediante l' emissione 
dei  mandati. in favore dei beneficiari tramite bonifico indicato nell'allegato elenco ;

5. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183 c. 8 del D. Lgvo 267/00;

6. di dare atto che non è stato ancora completato il procedimento della spesa complessiva per l’anno 2019 pari a  
€ 161.574,21;

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio informatico ai fini 
della “pubblicità”.

    

Ragusa, 31/10/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


